ПРОТОКОЛ № 11

одиннадцатого очередного заседания Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства содействия

в развития строительства

«Объединение профессиональных строителей»
Дата проведения: 26 апреля 2013г.

Место проведения:

г. Москва, ул. Измайловское ш., д. 71, 4Г-Д (Гамма Дельта), зал «Суздаль».

Дата составления протокола заседания Общего собрания: 26 апреля 2013г.

Время начало регистрации лиц, участвующих в десятом заседании Общего собрания: 10:00.

Время окончания регистрации лиц, участвующих в заседании Общего собрания: 11:00.

Время начало Общего собрания членов: 11:05.

Время окончания Общего собрания членов: 12:15.
На одиннадцатом очередном заседании Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» присутствовало 86 (Приложение №1) из 117 членов допущенных до участия в собрании, что составило более 73 % от общего количества членов СРО. Кворум имеется, Собрание правомочно.

В соответствии с п. 9.13 Устава НП «Объединение профессиональных строителей» функции председательствующего на заседании выполняет исполняющий обязанности Председателя Совета НП «Объединение профессиональных строителей» Донцов Игорь Викторович.

Председатель Общего собрания членов Партнерства объявил заседание открытым.
Приглашены: Чибриков Андрей Анатольевич - начальник Департамента технического аудита; Ковалева Наталья Александровна – вице-президент; Кленов Владимир Викторович - начальник департамента стандартизации и технического регулирования; Обидина Надежда Вячеславовна – начальник юридического департамента.

Функции секретаря Общего собрания выполняет Кузьмичева Е.С. на основании решения Общего собрания от 27.04.2012г.

Голосование по вопросам повестки дня осуществляется в открытой форме путем поднятия карточек для голосования.
О повестке дня десятого заседания Общего собрания членов НП «Содействия в развитии строительства» слушали:
- Председателя Общего собрания членов Партнерства, который огласил повестку дня:
1. Утверждение отчета Совета НП «Объединение профессиональных строителей» за 2012г.

2. Утверждение отчета Президента НП «Объединение профессиональных строителей» за 2012г.

3. Утверждение годового бухгалтерского отчета НП «Объединение профессиональных строителей» за 2012г.

4. Утверждение сметы расходов НП «Объединение профессиональных строителей» на 2013г.

5. Исключение из состава членов НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «Альтера Строй» (ИНН 7714811060) за нарушения.

6. Исключение из состава членов НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «Еврострой» (0725005750)

7. Утверждение новой редакции Положения «Об отчетности членов НП «Объединение профессиональных строителей»

8. Иные вопросы.
В установленные сроки предложений о внесении в повестку дня дополнительных вопросов не последовало. Повестка дня Общего собрания остается без изменения.
Председатель Общего собрания предложил регламент проведения собрания. Возражений не последовало.

В качестве организационного вопроса предложено избрать счетную комиссию для подсчета голосов.

Совет предложил для утверждения следующие кандидатуры

- Крисанов Виктор Александрович - представитель ООО «АПЕКС»;

- Ткаченко Александр Михайлович - представитель ООО «АСМТ Технология»;

- Курасова Галина Владимировна - представитель ООО «Энерго Гарант».
Возражений по предложенным кандидатурам или иные кандидатуры предложено не было.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали:
За – 86

Против – 0

Воздержались – 0
Решили: утвердить состав счетной комиссии на одиннадцатое заседание Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» в составе: Курасова Г.В., Крисанов В.А., Ткаченко А.М..
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Слушали: - Члена Совета Иванова М.А., который зачитал отчет о работе Совета Партнерства за 2012г.; сообщил о количестве проведенных заседаний, рассмотренных вопросах, количестве произведенных замен свидетельств о допуске, о выданных допусках, о количестве приостановленных и прекращенных допусках, а также о количестве принятых и исключенных членов, об иных рассматриваемых Советом вопросах.

Возражений или претензий по отчету Совета не последовало.

Вопрос об утверждении отчета Совета НП «Объединение профессиональных строителей» за 2012г. ставится на голосование.
Голосовали:
За - 86

Против - 0

Воздержались - 0
Решили: утвердить отчет Совета НП «Объединение профессиональных строителей» за 2012г.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Слушали: - Президента Партнерства Ковалева Д.В., который зачитал свой отчет о работе Партнерства за 2012г.: о работе Контрольного отдела и Дисциплинарной комиссии, о количестве приименных мерах дисциплинарного воздействия, о количестве и результатах проведенных плановых и внеплановых проверок, о поступивших жалобах и результатах их рассмотрения, о результатах обязательного бухгалтерского аудита, о вопросах страхования гражданской ответственности, об иных аспектах деятельности Партнерства в 2012г.

Возражений или претензий по отчету Президента Партнерства не последовало

- Председателя Общего собрания членов Партнерства Донцова И.В., который предложил утвердить отчет Президента Партнерства о работе Партнерства за 2012г.

Обсудив второй вопрос повестки дня и предложение Донцова И.В.,
Голосовали:
За - 86

Против - 0

Воздержались - 0
Решили: утвердить отчет Президента НП «Объединение профессиональных строителей» о работе Партнерства за 2012г.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Слушали: - Президента Партнерства Ковалева Д.В., который зачитал бухгалтерский отчет за 2012г. , в том числе о расходовании денежных средств.

Возражений или претензий по отчету Президента Партнерства не последовало

- Председателя Общего собрания членов Партнерства Донцова И.В., который предложил утвердить годовой бухгалтерский отчет за 2012г.

Обсудив третий вопрос повестки дня и предложение Донцова И.В.,
Голосовали:
За - 86

Против - 0

Воздержались - 0
Решили: утвердить годовой бухгалтерский отчет НП «Объединение профессиональных строителей» за 2012г.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Слушали: - Президента Партнерства Ковалева Д.В., который зачитал разработанную в соответствии с текущими и предполагающимися потребностями Партнерства и утвержденную 28.03.2013г. Советом смету расходов на 2013г.

Возражений или претензий по составу сметы расходов на 2013г. не последовало

- Председателя Общего собрания членов Партнерства Донцова И.В., который предложил утвердить смету расходов НП «Объединение профессиональных строителей» на 2013г.

Обсудив четвертый вопрос повестки дня и предложение Донцова И.В.,
Голосовали:
За - 86

Против - 0

Воздержались - 0
Решили: утвердить смету расходов НП «Объединение профессиональных строителей» на 2013г.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Слушали: - Президента Партнерства Ковалева Д.В., который доложил о допущенных ООО «Альтерра Строй» (ИНН 7714811060, ОГРН 1107746494130, свидетельство о допуске № 0126.02-2011-7714811060-С-207 от 12.01.2011г.) нарушениях законодательства, выразившихся в неоднократном, грубом нарушении обязанности уплачивать членские взносы, а также в отсутствии действующего договора страхования гражданской ответственности; уведомил о проведенных проверках и заседаниях Дисциплинарной комиссии по данному вопросу, по предложению которой Советом было рекомендовано исключить ООО «АльтерраСтрой» из состава членов НП «Объединение профессиональных строителей».

В соответствии с п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ СРО принимает решение об исключении из состава членов в случае неоднократной в течении одного года или несвоевременной уплаты в течении одного года членских взносов.

С ноября прошлого года и по сегодняшний день никаких действий со стороны ООО «Альтерра Строй» по устранению нарушений предпринято не было. Компания на контакт не выходит, не страхуется, взносы не оплачивает.

- Председателя Общего собрания членов Партнерства Донцова И.В., который предложил проголосовать по вопросу исключения ООО «Альтерра Строй» из состава членов Партнерства, руководствуясь предоставленной информацией.

По вопросу об исключении ООО «Альтерра Строй» из состава членов Партнерства
Голосовали:
За - 86

Против - 0

Воздержались - 0
Решили: исключить ООО «Альтерра Строй» из состава членов НП «Объединение профессиональных строителей»
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Слушали: - Президента Партнерства Ковалева Д.В., который доложил о причинах, повлекших внесение в повестку дня одиннадцатого заседания Общего собрания вопроса об исключении ООО «Еврострой» (ИНН 0725005750, ОГРН 1110725001221, свидетельство о допуске № 0075.01-2011-0725005750С-207 от 20.06.2011г.), а именно: нарушение требований Устава, пп. 6 п. 3.3 ст. 3 Правил осуществления профессиональной деятельности членов НП «Объединение профессиональных строителей» - не уплачивались членские взносы. ООО «Ерострой» выносились предупреждения, предписания, но взносы не оплачивались в течении практически года.

Контрольный отдел после неисполнения ООО «Еврострой» последнего предупреждения доложил вопрос Совету, который и внес вопрос об исключении ООО «Еврострой» в повестку дня сегодняшнего заседания.

16.04.2013г. задолженность ООО «Еврострой» по членским взносам была погашена на сумму 93 000р. Оставшуюся задолженность в размере 11 000р. ООО «Еврострой» обязуется погасить в ближайшее время.

- Председателя Общего собрания членов Партнерства Донцова И.В., который предложил проголосовать по вопросу об исключении ООО «Еврострой» из состава членов Партнерства, руководствуясь предоставленной информацией.

По вопросу об исключении ООО «Еврострой» из состава членов Партнерства
Голосовали:
За - 0

Против - 86

Воздержались - 0
Решили: не исключить ООО «Еврострой» из состава членов НП «Объединение профессиональных строителей».
ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Слушали: - Президента Партнерства Ковалева Д.В., который сообщил о разработанной новой редакции Положения «Об отчетности членов НП «Объединение профессиональных строителей» в связи с оптимизацией формы ежегодного отчета членов Партнерства и в целях упрощения его понимания и анализа.

- Председателя Общего собрания членов Партнерства Донцова И.В., который после обсуждения предложил проголосовать по вопросу об утверждении новой редакции Положения «Об отчетности членов НП «Объединение профессиональных строителей»
Голосовали:
За - 83

Против - 0

Воздержались - 3
Решили: утвердить Положение «Об отчетности членов НП «Объединение профессиональных строителей» в редакции № 2.
ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
- участники собрания обсудили вопросы изменения законодательства, ситуацию в строительстве, текущее состояние дел Партнерства.

- Председатель собрания и Президент Партнерства ответили на вопросы участников.
Дополнительных вопросов в повестку дня включено не было. Повестка дня десятого заседания Общего собрания членов НП «Объединение профессиональных строителей» исчерпана.

Председатель Общего собрания членов Партнерства объявил одиннадцатое заседание Общего собрания закрытым.
Председатель Общего собрания Донцов И.В.
Секретарь Общего собрания Кузьмичева Е.С.